Müslüman tâcire onların (sigortacının) malı kendi rızalarıyla ulaşmıştır ve bu yüzden tâcirin onu almasına bir engel yoktur... Bu meselenin tahririnde bana zâhir olanlar bunlardır. Bu bilgileri ganimet bil zira bu kitabın dışında bir yerde bulamazsın.”⁴³

Resail’deki metin müellifin belirttiği üzere 1240/1825 yılının Ramazan ayında sorulmuş bir sorunun cevabı olup muhtemelen aynı dönemde cevaplandırırken *Reddü’l-muhtar* metninin, müsveddeleri 1232/1817 tarihinde tamamlanmış olmakla birlikte müellifin, metni vefât ettiği 1252/1836 yılına kadar gözden geçirip yeniden oluşturduğu bilinmektedir. Kanaatimizce *Reddü’l-muhtar*’daki metin *Resail*’de kendisine yöneltilen soruya verdiği cevabın, daha sonra gözden geçirilip bazı ‘bilgi eksikliklerinin’ düzeltilerek *Reddü’l-muhtar*’a aktarılmış şekildedir.

⁴⁴ Ali Hafif de İbn Âbidîn’in burada ikna edici bir dayanaktan yoksun olduğunu belirtir ve onun istidlâl tarzını eleştirir. bk. Ali Hafif, “et-Te’mîn ve hükmühû alâ hedyi’ş-şerîati ve usûlihâ” (Sudî Arabistan’da sunulan bildiri), *el-Mu’temerü’l-âlemi el-ewvel li’l-iktisâdi’l-İslâmî*, 1395/1975, s. 17.

1323/1905) konunun tartışılma bağlamının sigorta akdinin mahiyetini belirlemeden çok harbi ve müste'men statüleriyle daha yakından ilgili olduğunu îmâ eder tarzda şöyle der:

“...Ancak günümüzdeki vakia şöyledir: Ehl-i harp İslâm diyarına bir eman almadan girmektedirler. Bunlar harbi statüsünde olup müste'men değildirler.

⁵⁶ bk. Muhammed Necatullah Siddîki, *et-Te'mîn fi'l-İktisâdi'l-İslâmî* (Orijinali Urduca olan bu eser Arapça'ya İngilizce'den çevrilmiş ve çeviri müellif tarafından gözden geçirilmiştir. trc. Tüccânî Abdulkadir Ahmed – Refik Yunus el-Mısri), Merkezü ebhâsi'l-İktisâdi'l-İslâmî 1987/1407.

⁵⁷ bk. Ali Hafîf, *et-Te'mîn*, s. 11.

⁵⁸ Faysal Mevlevî, *Nizâmü't-te'mîn ve mevkafü's-şer'iati minhu*, Beyrut 1988/1408, s. 120.

olarak görür.⁵⁹ Mahiyet olarak sarf akdiyle bir ilişkisi olmayan sigorta akdini bazı İslâm hukukçularının gözünde bir sarf akdine çeviren, sigortanın salt iki kişi arasında yapılan bir akit olarak tasavvur edilmesi ve akitteki bedellerin hatalı tespitidir.